



Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie – Koźlu

ul. 24 Kwietnia 5, 47-200 Kędzierzyn – Koźle

NIP: 749-17-90-304, REGON: 000314661

tel. +48 774 062 400, faks +48 774 062 544, spzoz@e-szpital.eu, www.e-szpital.eu

Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych, ul. 24 Kwietnia 5, 47-200 Kędzierzyn-Koźle
tel. +48 774 062 566, faks +48 774 062 567 mowakowski@e-szpital.eu

Kędzierzyn-Koźle, 08.07.2021r

SPZOZ . AZ . 2021 .

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji (art. 275 ust. 1 Pzp) na dostawę leków dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 6 zadań częściowych, AZ-P.2021.23, wyjaśnienia treści SWZ nr 1.

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 z późn. zm., dalej Pzp) niniejszym wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w niniejszym postępowaniu.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający w par. 2.3 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

Odpowiedź: Zamawiający we wskazanym ustępie wzoru umowy dopuszcza możliwość powiadamiania w jednej z trzech form: faksem, telefonicznie lub e-mailem, zatem nie widzi potrzeby wykreślenia zapisu dot. formy telefonicznej.

Pytanie 2:

Czy w świetle treści par. 2.8 Zamawiający dopuszcza, aby jedynym dokumentem towarzyszącym dostawie była faktura VAT zawierająca wyliczone tu elementy? Jest to jedyny dokument generowany do dostawy leków u Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający w par. 4.4 oraz 8.2 wykreśli frazę „gdy zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”? Zmiana stawki VAT nie ma żadnego wpływu na „koszty wykonania zamówienia”, do nich bowiem należy zaliczyć koszty logistyczne, których kwota nie zależy od stawki VAT na leki. Zmiana taka ma jednak wpływ na cenę dostarczanych produktów. W obecnym brzmieniu zmiana stawki VAT nigdy nie pociągnie za sobą zmiany ceny brutto, gdyż nie ma możliwości ziszczenia się warunku o „zmianie kosztów dostawy”. Należy zauważyć, że co do zasady w takim wypadku nie ma podstaw do zmniejszenia cena w razie zmniejszenia stawki VAT, co jest zapisem niekorzystnym dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wydłuży termin załatwienia reklamacji (dostawy produktów) wskazany w par. 5.3 do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. Zwłaszcza termin 10-godzinny powoduje, że dostawy mogą być w praktyce dokonywane wyłącznie przez dostawców lokalnych, zatem dostęp do zamówienia nie jest równy i zależy od kryterium geograficznego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.a z 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.b z 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8:

Do §1 ust. 8-10 wzoru umowy. Wskazujemy, że zapis §1 ust. 8-10 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu § §1 ust. 8-10 umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust. 1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust. 2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust. 1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraźnie określił powyższe w §1 ust. 8 projektowanych postanowień umowy - **"Zamawiający zobowiązuje się zrealizować zamówienie na minimalnym poziomie 30% kwoty określonej w § 4 ust. 1"**.

Pytanie 9:

Do §2 ust.8 projektu umowy. Prosimy o odstąpienie od wymogu dołączania do każdej dostawy dokumentu WZ, w przypadkach kiedy dostawca będzie wystawiał i dostarczał, zgodnie z §4 ust.6 umowy, faktury w wersji papierowej. Wyjaśniamy, że wszystkie informacje wskazane przez Zamawiającego jako konieczne do umieszczenia na dokumencie dostawy WZ, są zamieszczone na fakturze VAT, która jednocześnie stanowi dokument dostawy (protokół przekazania).

Odpowiedź: Jak w pytaniu nr.2

Pytanie 10:

Do §4 ust. 6 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §4 ust. 6 wzoru umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych miesięcznie i zastąpienie go zapisem umożliwiającymi wystawianie i dostarczanie faktur za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a

także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi.”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §4 ust. 6 wzoru umowy dotknięty jest nieważnością.

[Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu dot. faktur zbiorczych dostarczanych raz w miesiącu i zastąpienie ich fakturami wystawianymi za każdą zrealizowaną dostawę towaru.](#)

[Nie jest zgodne z prawdą założenie wykonawcy, iż w związku z uchyleniem rozporządzenia Ministra Finansów z 11.12.2012r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług \(Dz. U. z 2012 poz. 1428\).](#)

[Nie jest zgodne z prawem dokumentowanie jedną fakturą należności za więcej niż jedną dostawę, realizowaną w ciągu tego samego miesiąca. Art. 106i ust. 1 ustawy z 11.03.2004r. o podatku od towarów i usług dopuszcza bowiem możliwość wystawienia faktury w terminie do 15 dni od zakończenia miesiąca, w którym dokonano dostawy towaru, a zarazem nie wyklucza w żaden sposób objęcia przez dostawcę jedną fakturą kilku dostaw z danego miesiąca. Takie rozwiązanie jest rozwiązaniem najbardziej celowym z punktu widzenia praktyki funkcjonowania dostaw leków realizowanych cyklicznie.](#)

[Pytanie 11:](#)

Do treści §6 ust.1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

[Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.](#)

[Pytanie 12:](#)

Do §6 ust.1 lit. b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za zwłokę w wymianie towaru wadliwego, poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości wymienianego towaru za każdy dzień opóźnienia w wymianie? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 8,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 730% w skali roku (2% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

[Odpowiedź: Zamawiający w §6 ust. 6 projektowanych postanowień umowy wyraźnie wskazał limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy. Zamawiający ponadto wskazuje, że zakładany przez Wykonawcę termin 365 dni zwłoki w wymianie towaru wadliwego może stanowić podstawę do realizacji zapisów §7 projektowanych postanowień umowy.](#)

Pytanie 13:

Do §6 ust.1 lit. e) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za naruszenie jakiegokolwiek obowiązku lub terminu, w tym obowiązku lub terminu wynikającego z rękojmi i/lub gwarancji, poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 2% wartości brutto zrealizowanej wadliwie bądź niezrealizowanej, albo zareklamowanej części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 14, zadanie 5:

„Czy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu zarejestrowanego jako 10 fiolek cefuroxymu 50 mg i 10 jałowych igieł (18G x 1½”, 1,2 mm x 40 mm) z filtrem 5 mikronów, zalecanych do użycia w celu prawidłowego przygotowania leku do podania dokomorowego w chirurgii zaćmy?”

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu

Jarosław Keńczysto

.....
Kierownik zamawiającego

Inspektor
Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych
SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu
Kowalek
mgr Rafał Nowakowski

Janit